
••
ffyh

2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Universidad
Nacional
de Córdoba

FKUItad de Fllosoffa
yHumanIdlides IUNe

..........................................................................................................................................................
EXP-UNC: 0009182/2018

VISTO:
La nota presentada por la Dirección de la Escuela de Letras, en la que solicita

la renovación de las designaciones de su personal docente interino para el año 2018,
correspondientes a la carrera de Letras Modernas; y

CONSIDERANDO:
Que el Consejo de Escuela avala dichas renovaciones interinas;
Que por Secretaría Académica y Área Profesorado y Concursos se han

controlado los cargos, partidas y dedicaciones según la planta docente actualizada;
Que se ha tenido en cuenta la reglamentación vigente;
Lo dispuesto en el Art. 59° de los Estatutos de la Universidad Nacional de

Córdoba (en su Título V-Régimen de la Docencia);
Los Arts. 8° y 12° de la Ordenanza 1/2008 de este Consejo Directivo;
Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 19 de Marzo de 2018, aprobó,

por unanimidad y sobre tablas, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento
y Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTíCULO 1°._ DESIGNAR, en calidad de interino, al personal docente de la Escuela
de LETRAS, carrera de Letras Modernas, que se detalla a continuación, en los
cargos, cátedras y funciones, que en cada caso se indica, todos ellos desde el 01 de
abril de 2018 y hasta el31 de marzo de 2019:

. LITERATURA ESPAÑOLA I
VIJARRA, René- Leg. 31327- Profesor Titular de dedicación semi-exclusiva.
MARTINEZ, María Victoria- Leg. 33468- Profesora Adjunta de dedicación semi-
exclusiva.

INTRODUCCiÓN A LA LITERATURA
ANTONELLI, Mirta -Leg. 25179- Profesora Titular de dedicación exclusiva.

LITERATURA ARGENTINA 111
MERCADO, Javier- Leg. 48153- Profesor Asistente simple.
MARENGO, María del Carmen -Leg. 34249- Profesora Adjunta de dedicación semi-
exclusiva (con partida vacante de Ciencias de la Educación).

GRAMÁTICA I
SUPISICH~, Patricia- Leg. 30761- Profesor Titular de dedicación exclusiva.

LITERATURA DE HABLA FRANCESA
CELI, Marta- Leg. 15782- Profesor Titular de dedicación exclusiva.

TEORíA Y METODOLOGíA LITERARIA I
ROTGER, Patricia- Leg. 35499- Profesora Adjunta de dedicación exclusiva, a cargo
del dictado.

EA ORO INCHAUSPE
SECo COORDINACiÓN GENERAL

FACULTAD DE FILOSOFIAy HUt.AANIOADES
U.N.C.



••
ffyh

2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Universidad
Nacional
de Córdoba

FacultH ele Fllosoffa
Y Humanidades IUNe

..........................................................................................................................................................
//

SEMiÓTICA
TRIQUEL, Xi mena -Leg. 36142- Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva.

EXP-UNC: 0009182/2018

LITERATURA ESPAÑOLA 11
MARTINEZ, María Victoria- Leg. 33468- Profesora Adjunta de dedicación semi-
exclusiva, a cargo del dictado de la materia.

HISTORIA DE LA LENGUA ESPAÑOLA
MASIH, Mariela- Leg. 30761- Profesor Titular de dedicación semi-exclusiva.
GRANA, Romina- Leg. 42508- Profesora Adjunta de dedicación simple.

SEMINARIO LECTURA DE AUTORES DE CORDOBA
EGUIA, Bibiana- Leg. 35201- Profesor Adjunta de dedicación simple.

SEMINARIO DE PRODUCCiÓN TEXTUAL
GRANA, Romina- Leg. 42508- Profesor Adjunta de dedicación simple.

LITERATURA ITALIANA
CATTONI, Silvia -Leg. 30122- Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva, hasta el
31 de Octubre de 2018 (Afectando partida vacante vice-dirección de la Escuela).
EGUíA, Bibiana- Leg. 35201- Profesor Asistente de dedicación semi-
exclusiva.(Afectando partida de Seminario de Autores de Córdoba).

SECRETARíA TÉCNICA
IGLESIAS, Ana Laura- Leg. 41894- abonándosele una retribución equivalente a un
carqo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva hasta el 31 de Octubre de
2018.
RIAL, Inés- Leg. 51527- abonándosele una retribución equivalente a un cargo de
Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva hasta el 31 de Octubre de 2018.

ARTíCULO 2°._ CONCEDER licencia, sin goce de sueldo, por cargo de mayor
jerarquía, al siguiente personal docente, desde el 01 de abril de 2018 y hasta el 31
de marzo de 2019, encuadrándose en lo dispuesto en el arto 49°, aparto 11,inc. a) de la
Resolución H. Consejo Superior N° 1222/2014:

TEORíA Y METODOLOGíA LITERARIA I
ROTGER, Patricia- Leg. 35499- Profesora Asistente de dedicación exclusiva.

ESTÉTICA Y CRíTICA LITERARIA MODERNAS
MATTONI, ~ilvio- Leg. 33649- Profesor Adjunto simple.

GRAMATICA 11
SUPISICHE, Patricia -Leg. 30761- Profesora Adjunta de dedicación simple.

LITERATURA DE HABLA FRANCESA
CELI, Marta- Leg. 15782- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva.
FERRERI, Natalia- Leg. 51961- Profesora Asistente de dedicación simple.

P·Rlk"t:ct'\, .••\URO lNCHAUSPE
~:-:-COORPINACI6N GENERAL

ILOSOFIA y rlUtAANKlADES
t¿.N.C.



2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"••ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

FKUItH de Filosofia
'1Humanidades IUNe

111 EXP-UNC: 0009182/2018

LITERATURA ALEMANA
GIOVANNINI, Gustavo- Leg. 35233- Profesor Adjunto de dedicación simple.

LINGüíSTICA I
VILLA, Miriam-Leg. 27516- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva.

SEMINARIO DE VARIACiÓN LINGüíSTICA
BIXIO, Beatriz- Leg. 25726- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva.

SEMiÓTICA
DE OLMOS, Candelaria- Leg. 80926- Profesora Asistente simple.
TRIQUEL, Ximena -Leg. 36142- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva.

LITERATURA ARGENTINA 111
MARENGO, María del Carmen- Leg. 34249- Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva.
MARENGO, María del Carmen- Leg. 34249- Profesora Adjunta de dedicación simple.

TEORíA LITERARIA
DE OLMOS VELEZ, Candelaria- Leg. 80926- Profesora Asistente de dedicación
simple.
PACELLA, Cecilia- Leg. 34456- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva.

TEORíA DE LOS DISCURSOS SOCIALES I
MORENO, Marcelo- Leg. 39880- Profesor Asistente de dedicación simple.

TEORíA DE LOS DISCURSOS SOCIALES 11
BOERO, María Soledad- Leg. 35793- Profesora Asistente de dedicación simple, hasta
el 31 de Octubre de 2018.

SEMINARIO LECTURA DE AUTORES DE CORDOBA
EGUIA, Bibiana- Leg. 35201- Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva.
EGUíA, Bibiana- Leg. 35201- Profesor Adjunta de dedicación simple.

LITERATURA ESPAÑOLA 11
MARTINEZ, María Victoria - Leg. 33468- Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva.

LITERATURA ITALIANA
CATTONI,-Silvia -Leg. 30122- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, hasta
el 31 de Octubre de 2018.
EGUíA, Bibiana- Leg. 35201- Profesor Asistente de dedicación simple.

INTRODUCCiÓN A LA LITERATURA
ANTONELLI, Mirta -Leg. 25179- Profesora Adjunta dedicación exclusiva.
PACELLA, Cecilia -Leg. 34456- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva.

~
»<

•



2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

••
ffyh

Universidad
Nacional
de Córdoba

FacultH de FlIosoffa
'1Humanidades IUNe

..........................................................................................................................................................

l/ti EXP-UNC: 0009182/2018

ARTíCULO 3°.- DESIGNAR, en calidad de interino, al siguiente personal docente, en
los cargos, cátedras y funciones que en cada caso se indica, todos ellos a partir del
01 de abril de 2018 y hasta el 31 de marzo de 2019, o antes, si los cargos fuesen
provistos por concurso, lo que ocurra primero:

TEORíA Y METODOLOGíA LITERARIA I
MORENO, Marcelo- Leg. 39880- Profesor Asistente de dedicación exclusiva.
(Afectando partida vacante en uso de licencia Prof. P. Rotger).

ESTÉTICA Y CRíTICA LITERARIA MODERNA
GARCIA GARCIA, Luis Ignacio- Leg. 39352- Profesor Adjunto simple, a cargo del
dictado de la materia (Afectando partida vacante por licencia Prof. Mattoni).

LITERATURA DE HABLA FRANCESA
FERRERI, Natalia- Leg. 51961- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva.
(Afectando partida vacante en uso de licencia Prof. M. Celi).
SILVA CANTONI, Marcelo -Leg. 52354- Profesor Asistente de dedicación simple.
(Afectando partida vacante en uso de licencia Prof. Ferreri.

GRAMÁTICA 11
BUZELlN HARO, Corina- Leg. 45843- Profesora Adjunta simple (Afectando partida
vacante por licencia de Prof. P. Supisiche).

LINGüíSTICA I
VILLA, Miriam- Leg. 27516- Profesora Adjunta simple. (Afectando partida vacante en

. uso de licencia Prof. Giovannini). .

LITERATURA ALEMANA
GIOVANNINI, Gustavo- Leg. 35233- Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva
(Afectando partida vacante en uso de licencia Prof. Villa - Lingüística 1).

SEMIOTICA
CARDOZO, Cristian- Leg. 47178- Profesor Asistente simple (con partida vacante por
licencia de Prof. Candelaria de Olmos Velez).
DE OLMOS VÉLEZ, Candelaria- 80926- Profesora Adjunta de dedicación semi-
exclusiva. (Afectando partida vacante en uso de licencia Prof. X. Triquel).

TEORíA LITERARIA
DE OLMOS VELEZ, Candelaria- 80926- Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva. (Afectando partida vacante en uso de licencia Prof. C. Pacella).
BOCCARDI, Facundo- Leg. 49052- Profesor Asistente de dedicación simple.
(Afectando partida vacante en uso de licencia C. de Olmos- Teoría Literaria).

SEMINARIO DE LITERATURAS EUROPEAS COMPARADAS
SURGHI, Carlos- Leg. 40019- Profesora Asistente de dedicación simple. (Afectando
partida vacante por licencia Prof. Eguía en Literatura Italiana).



•• 2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

FKUtt.d de Filosofla
Y Humanidades IUNe

..........................................................................................................................................................
l/lit EXP-UNC: 0009182/2018

SEMINARIO LECTURA DE AUTORES DE CORDOBA
EGUIA, Bibiana- Leg. 35201- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, a
cargo del dictado de la materia. (Afectando partida vacante por licencia de G. De
Santis).

TEORíA DE LOS DISCURSOS SOCIALES 11
BOERO, María Soledad -Leg. 35793- Profesora Adjunta de dedicación semi-
exclusiva, hasta el 31 de Octubre de 2018 (Afectando partida vacante por licencia de
Prof. Cattoni).

INTRODUCCION A LA LITERATURA
PACELLA, Cecilia -Leg.34456- Profesora Adjunta de dedicación exclusiva.
(Afectando partida vacante en uso de licencia Prof. Antonelli).
FOBBIO, Laura -Leg. 50662- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva.
(Afectando partida vacante en uso de licencia Prof. Pacella).

LITERATURA ITALIANA
EGUIA, Biblana- Leg. 35201- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva.
(Afectando partida vacante Seminario Lectura de Autores Cordobeses).

ARTíCULO 4°._ CONCEDER licencia, sin goce de sueldo, por cargo de mayor
jerarquía, al siguiente personal docente, desde el 01 de abril de 2018 y hasta el 31
de marzo de 2019, encuadrándose en lo dispuesto en el arto 49°, aparto 11, inc. a) de la
Resolución H. Consejo Superior N° 1222/2014:

lNTRODUCCION A LA LITERATURA
PACELLA, Cecilia -Leg.34456- Profesora Adjunta de dedicación exclusiva, hasta el
31 de Octubre de 2018.
FOBBIO, Laura -Leg. 50662- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, hasta
el 31 de Octubre de 2018.

TEORíA LITERARIA
DE OLMOS VELEZ, Candelaria- 80926- Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva.
BOCCARDI, Facundo- Leg. 49052- Profesor Asistente de dedicación simple.

ARTíCULO 5°._ DESIGNAR, en calidad de interino, al siguiente personal docente, en
los cargos, cátedras y funciones que en cada caso se indica, todos ellos a partir del
01 de abril de 2018 y hasta el 31 de marzo de 2019, o antes, si los cargos fuesen
provistos por concurso, lo que ocurra primero:

INTRODUCCION A LA LITERATURA
FOBBIO, Laura- Leg. 50662- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva hasta el
31 de Octubre de 2018. (Afectando partida vacante en uso de licencia Prof. Bixio en
Seminario de Variación Lingüística.



••
ffyh

2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Universidad
Nacional
de Córdoba

FlICult.1KIde Filosofia
'1tfu1Nn1dades IUNe

..........................................................................................................................................................
///11/

TEORíA LITERARIA
BOCCARDI, Facundo- Leg. 49052- Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva,
(Afectando partida vacante en uso de licencia de la Prof. C. De Olmos Vélez).
GARAYALDE, Nicolás- Leg. 52974- Profesor Asistente de dedicación simple.
(Afectando partida vacante en uso de licencia Prof. F. Boccardi).

EXP-UNC: 9009182/2018

ENSEÑANZA DE LENGUA I
COLAFIGLI, Leticia -Leg.47104- Profesora Asistente de dedicación simple, hasta el
31 de Octubre de 2018. (Afectando partida vacante en uso de licencia de Prof. Boero).

ARTíCULO 6°._ DISPONER que los siguientes docentes, por concurso, tengan a su
cargo el dictado de las materias que en cada caso se indica, desde el 01 de Abril de
2018 y hasta el 31 de Marzo de 2019:

DIALECTOLOGíA HISPANOAMERICANA
MASIH, Mariela-Ieg. 32830- Profesora Adjunta, dedicación semi-exclusiva.

ENSEÑANZA DE LA LITERATURA
ORTIZ, María Florencia- Leg. 39377- Profesora Adjunta dedicación semi-exclusiva.

HERMENÉUTICA
LEVSTEIN, Ana- Leg. 26388- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva.

METODOLOGíA DE LA INVESTIGACiÓN EN CIENCIAS SOCIALES
PAPALlNI, Vanina- Leg. 38085- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva.

PENSAMIENTO LATINOAMERICANO
IGHINA, Domingo- Leg. 36529- Profesor Adjunto de dedicación exclusiva.

SOCIOLOGíA DEL DISCURSO
DIAZ, Claudio- Leg. 36035- Profesor Adjunto de dedicación exclusiva.

LINGüíSTICA 11
VILLA, Miriam -Leg. 27516- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva.

PSICOLlNGüíSTICA
DEFAGO, Cecilia -Leg. 31626- Profesora Adjunta de dedicación exclusiva.

ARTíCULO 7°._ DISPONER que los siguientes docentes cumplan las funciones en las
cátedras que- se indican, como complementación de funciones y/o carga anexa al
cargo que en cada caso se menciona, desde el 01 de abril del 2018 y hasta el 31 de
marzo de 2019:

ESTÉTICA Y CRíTICA LITERARIA MODERNAS
ANDERLlNI, Silvia- Leg. 32218- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Investigadora en Formación del CIFFyH, a nivel de
Profesora Asistente, dedicación simple.



••
ffyh

2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Universidad
Nacional
de CÓrdoba

FKultad eleFilosofla
'1HumanIdades I UNe

..........................................................................................................................................................
////111 EXP-UNC: 0009182/2018

GRAMÁTICA 11
SUPISICHE, Patricia- Leg. 30761- cumplir funciones docentes a cargo del dictado
como carga anexa a su cargo de Profesor Titular de dedicación exclusiva en
Gramática 1.
ABRATTE, Laura- Leg. 46454- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente de Lingüística 11.

LINGüíSTICA 11
GRANA, Romina- leg. 42508, cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación semi-exclusiva, por concurso,
en Lingüística 1.

SEMINARIO DE TRADUCCiÓN DE ALEMÁN
MASSA, Adriana, leg. 22016, cumplir funciones docentes a cargo del dictado del
seminario como carga anexa a su cargo de Profesora Titular, dedicación exclusiva, en
la cátedra Literatura Alemana.
GIOVANNINI, Gustavo, leg. 35233- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto, dedicación semi-
exclusiva, en Literatura Alemana.

SEMINARIO DE TRADUCCiÓN DE FRANCÉS
CELI, Marta-Leg. 15782- cumplir funciones docentes a cargo del dictado, como carga
anexa a su cargo de Profesora Titular de dedicación exclusiva en la cátedra Literatura
de Habla Francesa.

SEMINARIO DE TRADUCCiÓN DE INGLÉS
CALVINO, María del Valle, leg. 27689, cumplir funciones docentes a cargo del dictado
del seminario como carga anexa de su cargo de Profesora Titular, dedicación
exclusiva, en Literatura de Habla Inglesa.

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EN CIENCIAS SOCIALES
NASIF, Sylvia, leg. 29463, cumplir funciones docentes como complementación de
funciones de su cargo de Profesora Asistente, dedicación simple, por concurso, en
Literatura de Habla Inglesa.

SEMINARIO DE TRADUCCiÓN DE ITALIANO
CATTONI, Silvia, leg. 30122, cumplir funciones docentes a cargo del dictado como
carga anexa de su cargo de Profesora Adjunta, dedicación semi-exclusiva, por
concurso, en Literatura Italiana.

SEMINARIO-DE VARIACiÓN LINGüíSTICA
BIXIO, Beatriz, leg. 25726, cumplir funciones docentes a cargo del dictado como
carga anexa de su cargo de Profesora Titular, dedicación semi-exclusiva en
Lingüística 1.

NDRO\NCHAUSPE.
• 16N GENERAL'-S~~l~~~~~~s6~\"y HUM"N\\)~OESfACu~ U.N.C.



2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

••ffyh
Universidad
Nacional
de CórdobaFacutt.d eleFlIosofIa

YHumIInIdades IIK

...........................................................................................................................................................

//11/11/ EXP-UNC: 0009182/2018

TEORíAS DE LOS DISCURSOS SOCIALES I
ROTGER, Patricia, leg. 35499, cumplir funciones docentes como carga anexa a su
cargo de Profesora Adjunta, dedicación exclusiva, en Teoría y Metodología Literaria 1.
MORENO, Marcelo- Leg. 39880- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación exclusiva, en Teoría y
Metodología Literaria 1.

SEMINARIO DE INVESTIGACiÓN EDUCATIVA
MORENO, Luisa Inés, leg. 22000, a cargo del dictado como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación semi-exclusiva, en la cátedra
Metodología de la Investigación en Ciencias Sociales.
ORTIZ, Claudia Isabel- Leg. 33690- cumplir funciones docentes como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva, en la cátedra Metodología de la Investigación en Ciencias Sociales.

LITERATURA EUROPEA COMPARADA
MASSA, Adriana- leg. 22016- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Titular de dedicación exclusiva en la cátedra
Literatura Alemana.
CATTONI, Silvia- Leg. 30122- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Literatura Italiana.
CELI, Marta- Leg. 15782- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Titular de dedicación exclusiva en la cátedra
Literatura de Habla Francesa .

. CALVIÑO, María- leg. 27689- cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Titular de dedicación exclusiva en la cátedra
Literatura de Habla Inglesa.

SEMINARIO DE INTRODUCCiÓN A LA INVESTIGACiÓN LITERARIA
EGUiA, Bibiana, Leg. 35201, cumplir funciones docentes como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Adjunta, dedicación semi-exclusiva, en el seminario
de Lectura de Autores de Córdoba.
CELI, Marta, Leg. 15782, cumplir funciones docentes como carga anexa de su cargo
de Profesora Titular, dedicación exclusiva, en Literatura de Habla Francesa.
ARRIETA, Juan A., Leg. 45010, cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesor Asistente, dedicación semi-exclusiva, en la
cátedra de Pensamiento Latinoamericano.

TEORíAS -DE LOS DISCURSOS SOCIALES 11
ANTONELLI, Mirta, leg. 25179, cumplir funciones docentes, a cargo del dictado como
carga anexa a su cargo de Profesora Titular, dedicación exclusiva, en Introducción a la
Literatura.



••
ffyh

2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Universidad
Nacional
de Córdoba

FacultH de FIIosoffa
Y Humanidades IUNe

..........................................................................................................................................................
1/1//1/11 EXP-UNC: 0009182/2018

PSICOLlNGüíSTICA
VINAS QUIROGA, Ingrid, leg. 33122, cumplir funciones docentes, como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación
exclusiva en la cátedra Gramática 1.

SEMINARIO DE ENSEÑANZA DE LA LENGUA I
GIMENEZ, Gustavo- Leg. 33999- cumplir funciones docentes a cargo del dictado de la
asignatura, como carga anexa a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación exclusiva,
de la Escuela de Ciencias de la Educación.
VIÑAS QUIROGA, Ingrid- Leg. 33122- cumplir funciones docentes como carga anexa
a su cargo de Profesor Asistente de dedicación exclusiva, en la cátedra Gramática 1.

SEMINARIO DE ENSEÑANZA DE LA LENGUA 11
DEFAGO, Cecilia, leg. 31626, cumplir funciones docentes a cargo del dictado del
seminario, como carga anexa a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación exclusiva
en Psicolingüística.

SEMINARIO DE INTRODUCCION A LA INVESTIGACION LlNGüíSITCA
VILLA, Miriam- Leg. 27516- cumplir funciones docentes a cargo del dictado, como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación semi-
exclusiva de Lingüística 11.

SEMINARIO DE GRAMÁTICA APLICADA
FLORIT, Ana María- Leg. 22237- cumplir funciones docentes a cargo del dictado
como carga anexa a su cargo de Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva en la
cátedra Gramática Superior Castellana. -

LITERATURA LATINOAMERICANA I
PATINO, Roxana -Leg. 23911- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Titular, de dedicación exclusiva, en Literatura
Latinoamericana 11.
SASTRE, Luciana - Leg. 471777- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación Simple, en la cátedra
Literatura Latinoamericana 11.

TEORíA LITERARIA
PACELLA, Cecilia -Leg. 34456- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Vicedirectora de la Escuela de Letras, hasta el 31 de
Octubre de 2018.

INTRODUCCiÓN A LA LITERATURA
PACELLA, Cecilia -Leg. 34456- cumplir funciones docentes como complementación
de funciones a su cargo de Vicedirectora de la Escuela de Letras, hasta el 31 de
Octubre de 2018. (Afectando partida de Profesor Titular exclusivo de la Dirección de
la Escuela de Letras).



••
ffyh

2018-"Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Universidad
Nacional
de Córdoba

FlICultadde FIIosoffa
yH-*lacles IUNe

......................................................................................... ' .
//1//1//// EXP-UNC: 0009182/2018

ARTíCULO 8°._ SOLICITAR a los profesores de dedicación exclusiva designados que
antes del 31 de Marzo de 2018, presenten para su tratamiento por parte del Consejo
de la Escuela de letras y posterior elevación a consideración del H. Consejo Directivo,
el plan de actividades de investigación, docencia y extensión para el ciclo lectivo 2018.

ARTíCULO 9°._ SOLICITAR a los docentes cuyas licencias sin goce de sueldo se
originan en cargos de mayor jerarquía en otras dependencias o en becas, que
presenten constancia de tales desempeños antes del 31 de marzo de 2018, para
garantizar la designación de sus reemplazantes.

ARTíCULO 10°. ENMARCAR las presentes designaciones interinas (período 2018-
2019 Y subsiguientes) en lo estipulado en el Art. 11° de la Ordenanza 1/08 de este H.
Consejo.

ARTíCULO 11°.- las presentes designaciones interinas caducarán automáticamente si
los cargos fueran provistos por concurso o se diera algunos de los casos previstos en
el Art. 8° de la Ordenanza del H. Consejo Directivo N° 1/08.

ARTICULO 12°.- las designaciones de los docentes comprendidos en las
disposiciones de la Ordenanza N° 9/87 del H. Consejo Superior quedan condicionadas
a que los mismos cumplimenten con los requisitos allí expuestos.

ARTíCULO 13°.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

bADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FllOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CORDOBAA DIECINUEVE OlAS DEL MES DE MARZO DE D S Mil DIECIOCHO.

RESOlUCION N°: OO8 7
CR'- ~ __

~

•••. G, ,,\ \, •••• :. ~'iic·•...'·, Í/
. '1 '


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 7
	Titles
	•• 
	ffyh 
	'- S~~l~~~~~~s6~\" y HUM"N\\)~OES 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 8
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 9
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 10
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



